
5

Obsah

Consortium Agreement and the Legal Framework  
for Groups of  Economic Operators in Polish  
and French Public Procurement Law ................................................................7

Marcin Czerwiński

Zmluvná vs. zákonná ochrana veriteľov s ohľadom  
na nové inštitúty Obchodného zákonníka .................................................... 26

Jaroslav Dolný

Může být jednatel ustanoven do funkce jinak  
než valnou hromadou? ........................................................................................... 41

Kateřina Eichlerová

Dlouhá, široká a krátkozraká novela  
slovenského zákona směnečného a šekového ............................................. 51

Zuzana Filipová

Zákonná regulace akcionářských smluv na Slovensku .......................... 66
Zdeněk Houdek

Flexibilita SIEC testu při posuzování spojení soutěžitelů .................... 85
Kamil Nejezchleb

Projevy vůle spojené s nabytím firmy ........................................................... 103
Jarmila Pokorná, Eva Večerková

Dispozice s právem na vypořádání v obchodní korporaci .................. 111
Radek Ruban, Jaromír Kožiak

Transakční náklady kontraktačního procesu:  
standardizace obchodních podmínek ........................................................... 124

Monika Příkazská

Zamyšlení nad akcesoritou podnájmu ......................................................... 141
Michal Vítek


